
Pagina 1/2

COMUNE DI ACI CASTELLO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

AREA 4 - SERV. TECNICI DEMANIO - ECOLOGIA ED 
AMBIENTE - IMPIANTI FOGNARI - MANUTENZ. 

EDIFICI COMUNALI, STRADE, VERDE PUBBLICO, 
CIMITERO, CUSTODI SERV. CIMITERIALI - IMP. 
PUBBL. ILLUMINAZIONE - GEST. PATRIMONIO 

PROTEZIONE CIVILE - ESPROPRIAZIONI  

Determinazione di AREA 4 n° 598 del 02/11/2022
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: REINDIZIONE GARA  AD EVIDENZA PUBBLICA   PER LA 
CONCESSIONE IN USO  VENTENNALE DEI LOCALI DENOMINATI "CHIOSCO 
SCIUTI"

LA RESPONSABILE DELL’AREA IV

• In forza della Determina Sindacale N° 106 del 27/10/2022, con la quale è stato conferito l'incarico 
di direzionedella 4^Area di Posizione Organizzativa, i cui compiti sono stati attribuiti con 
deliberazione della G.C. N° 122del 31/08/2016 come modificata con Deliberazioni n°124/2016, 
n°130 /2016, n°139/2016, n°119/2019,n°166/2019, n°49/2021, n°103/2021, n°7/2022, n°10/2022;

• Considerato che ai Responsabili di Aree delle posizioni organizzative, in quanto Responsabili 
degli Uffici e deiServizi dell’Ente e come tali individuati ai sensi dell’Art. 51 comma 3 bis della 
legge 08.06.1990 N° 142 comerecepito con L.R. N° 48/91 e s.m.i., in relazione a quanto previsto 
all’Art. 11 del C.C.N.L. (31.03.1999) sono attribuiti i compiti di cui all’Art. 107 del decreto 
legislativo 18.08.2000 N° 267;

Premesso:
che con Determinazione n° 1478 del 23/09/2022 è stata indetta asta pubblica  per la 
concessione/locazione ventennale dei locali denominati “Chiosco Sciuti”;

che gli atti di gara sono stati pubblicati, ai sensi della normativa vigente, all’Albo Pretorio e sul sito 
informatico del Comune dal 23/09/2022 al 27/10/2022;

che per la presentazione delle offerte è stato fissato il termine delle ore 12,00 del 26/10/2022;

che,  entro il termine stabilito delle ore 12:00 del 26/10/2022 è  pervenuta n. 1 busta, acquisita al 
Prot. Gen. N°  0044159 del 26/10/2022;

che a seguito di verifica delle dichiarazioni contenute nella busta A (documentazione 
amministrativa)  l’istanza è risultata priva della copia del documento di identità del firmatario, e



Pagina 2/2

priva della garanzia provvisoria a corredo dell'offerta, come rilevabile dal verbale di gara pubblicato 
sulla sezione avviesi e bandi di gara del sito istituzionale dell'Ente;

che per i motivi sopra riportati, la gara ha avuto esito negativo e pertanto si rende necessario 
procedere all'individuazione del concessionario attraverso la reindizione delle  procedura di gara 
procedendo alla pubblicazione degli atti di gara approvati con la superiore determina all'albo 
pretorio e sulla sezione bandi di gara dell'Ente per 15 giorni consecutivi;

Per tutto quanto sopra
Visto il Regolamento  per l'amministrazione e la gestione dei beni demaniali e patrimoniali del 
Comune di Aci Castello;
Visto il D.lgs n. 267/2000
Visto il D.lgs.n.50/2016

DETERMINA

1. Per i motivi sopra esposti che di seguito s'intendono trascritti, prendere atto dell'esito 
negativo della procedura di gara avviata con determina n. 1478 del 23/09/2022, giusta 
verbale di gara del 27/11/2022.

2. Reindire la gara per la concessione in uso ventennale dei locali denominati "Chiosco Sciuti".

3. Trasmettere gli atti di gara all'albo pretorio e all'ufficio informatica per la pubblicazione 
sulla sezione Bandi di gare del sito istituzionale del Comune di Aci Castello e nella sezioni 
avvisi per 15giorni conseutivi.
 

4. Di procedere con successivo atto alla designazione dei componenti della Commissione 
tecnica per l’esame delle domande e la formazione della graduatoria dei richiedenti.

5. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento  ai sensi e per gli effetti di legge.

La Responsabile del procedimento del presente atto è  l'Arch. Adele Trainiti

Ai sensi dell’art. 6-bis della L.N. 241/1990, degli artt. 3 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 6
della L.R. 7/2019, si attesta che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche
potenziale, che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite ai sottoscrittori
del presente atto.

Avverso il presente provvedimento definitivo è possibile esperire ricorso giurisdizionale nei
tempi e con le procedure previste dall’ordinamento giuridico.
  

Aci Castello, 02/11/2022 Il Resposabile della Area IV
TRAINITI ADELE ROSA MARIA / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

COMUNE DI ACI CASTELLO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Certificato di Pubblicazione
 Determinazione Registro Generale n° 1693 del 02/11/2022

Determinazione AREA 4 n° 598 del 02/11/2022
  

OGGETTO: REINDIZIONE GARA  AD EVIDENZA PUBBLICA   PER LA CONCESSIONE 
IN USO  VENTENNALE DEI LOCALI DENOMINATI "CHIOSCO SCIUTI"

che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 02/11/2022 e vi resterà per 15 gg consecutivi

Aci Castello, 02/11/2022

Il Messo Notificatore
SORBELLO ALESSANDRO CAMILLO / 

InfoCamere S.C.p.A.


